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Motion 

1983/84: 2192 

Barbro Nilsson i Örnsköldsvik m. fl. 

Åtgärder mot elektroniska spel med våldsinslag 

På den svenska leksaksmarknaden finns ett spel som går ut på att man med 

anlitande av olika typer av mördare skall ta död på motståndarens pjäser. 

Spelet (en Alga-produkt) heter "Assassin" - kallas ibland för "lönnmör­

darspelet". Det spelas med tärningar och kortlek på en spelplan. Tillverk­

ningen av spelet har nyligen upphört, men ute i hobby- och leksaksaffärer 

finns det dock fortfarande till salu. 

På den utländska leksaksmarknaden, bl. a. i USA och också i Danmark 

och i Västtyskland, säljs elektroniska spel (dataspel) med starka inslag av 

sadism eller rasism eller med på annat sätt stötande innehåll. Spelen kan 

t. ex. gå ut på att köra över så många människor som möjligt på en gata, 
varvid en gravid kvinna som körs över ger högsta poäng. Huruvida dataspel 

av denna art har kommit in på den svenska marknaden vet vi f. n. inte. 

I tidigare riksdagsmotioner har behandlats frågan om saluförande av krigs­

leksaker. Det var inte möjligt att förbjuda försäljning av dem utifrån mark­

nadsföringslagen. Resonemanget torde bli analogt då det gäller denna lags 
tillämplighet på försäljning av de ovan beskrivna spelen av typ "Assassin". 

När det gällde krigsleksakerna löstes frågan på så sätt att en överenskom­

melse träffades mellan konsumentverket och dåvarande lekmiljörådet å ena 

sidan och företrädare för leksaksbranschen å andra sidan. Överenskommel­

sen innebar att en betydande del av krigsleksakerna ganska snart försvann 

från leksaksaffärerna. 

Vi bör inte medverka till att råhet och sadism får breda ut sig. Och spel av 

den beskrivna arten förtjänar inte att få säljas till våra barn. Det är därför 

angeläget att en likartad överenskommelse, som den om krigsleksaker, kan 

komma till stånd beträffande dessa spel. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts angående överenskommelse mellan konsument­

verket och berörd branschorganisation. 
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